
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quarta- feira, 13 de Abril de 2022 - Ano XCV - Nº42                   www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 00007/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
RATIFICAR e ADJUDICAR o processo da Dispensa de Licitação 
nº DP00007/2022, que objetiva: Aquisição de peixes que será 
distribuído durante a semana santa às famílias carentes do 
Município cadastradas nos Programas Sociais do Governo 
Federal; com base nos elementos constantes da Exposição de 
Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: 
 - ARTUR JOSE CAMELO BORBA MERCADINHO. CNPJ: 
24.238.874/0001-40. Valor: R$ 52.000,00  

Itabaiana - PB, 12 de Abril de 2022. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA  

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 00007/2022 

OBJETO: Aquisição de peixes que será distribuído durante a 
semana santa às famílias carentes do Município cadastradas nos 
Programas Sociais do Governo Federal.  
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DP00007/2022.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00077/2022 - 12.04.22 - ARTUR JOSE CAMELO BORBA 
MERCADINHO - R$ 52.000,00. 

Itabaiana 12 de Abril de 2022. 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito 
 

RETOMADA DE OBRA  
TOMADA DE PREÇO Nº 00004/2021 

O Prefeito Constitucional do município de Itabaiana/PB, 
comunica que realizou a Paralização da Obra do Contrato Nº 
00138/2021-CPL oriundo da TP Nº 00004/2021 em 05/01/2022, 
junto a empresa B&F EDIIFICARE ENGENHARIA, cujo motivo 
encontra-se devidamente registrado nos autos. A obra foi 
retomada em 29/03/2022, cujo motivo também encontra-se nos 
autos, amas as informações de paralização e retomada foram 
devidamente registradas no Tribunal de Contas do Estado da 
Paraíba 

 Itabaiana - PB, 12 de abril de 2021. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

 Prefeito  
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 00001/2022 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO DE TRANSPORTE 
SANITÁRIO (COM ACESSIBILIDADE – 1 CADEIRANTE) TIPO 
VAN ORIGINAL. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE 
TOTAL/ACESSO AO CADEIRANTE: CAPACIDADE MÍNIMA DE 
10 PESSOAS COM ACESSIBILIDADE VEICULO 0KM – 
ANO/MODELO 2021/2022 – RESOLUÇÃO CONTRAN 316/09: 
POTÊNCIA: MIN. 130 CV DISTÂNCIA ENTRE EIXOS: MIN. 
3665 MM TV COM KIT MULTIMÍDIA, RESOLUÇÃO CONTRAN 
316/09: SIM COMBUSTÍVEL: DIESEL CÂMBIO: MANUAL TIPO 
DE DIREÇÃO: HIDRÁULICA OU ELETRICA, AR 
CONDICIONADO E TRAÇÃO: 4 X 2, ALTURA INTERNA 
MÍNIMA DE 1.700MM (TETO ALTO), LEI FEDERAL Nº 6.729/79. 
O VEÍCULO DEVERA SER FORNECIDO POR 
CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA DA FÁBRICA.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 00001/2022.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00076/2022 - 11.04.22 – MAIS TRUCK - R$ 295.000,00.  

Itabaiana 12 de Abril de 2022. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

 Prefeito 
 

 

 


